
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche

Ufficio V  Ambito Territoriale per le province di Ascoli Piceno e Fermo
Via D.Angelini  n. 22 – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it
Tel. 0736-251046/47/48 – Fax 0736/255719

CF: 80004730448

                                                                IL DIRIGENTE
VISTO il D.D.R. 395 del 23.8.1988 ed in particolare l’art. 3;

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 224 del 14/1/2014, concernente la determinazione dei 
contingenti dei permessi di studio da concedere al personale della scuola;

ATTESA  la necessità di apportare rettifiche ai contingenti di cui trattasi, in quanto erroneamente 
non arrotondati all’unità superiore;

CONSIDERATO  che il numero complessivo dei posti  in O.F. della Scuola dell’Infanzia della 
provincia di AP/FM, per l’a.s. 2013/2014 ammonta a 753 unità;

CONSIDERATO  che  il  numero  complessivo  dei  posti  in  O.F.  della  Scuola  Primaria  della 
provincia di AP/FM, per l’a.s. 2013/2014 ammonta a 1384 unità;

               CONSIDERATO che il numero complessivo dei posti in O.F. di Personale Educativo della 
provincia di AP/FM, per l’a.s. 2013/2014 ammonta a 25 unità;

              CONSIDERATO che il numero complessivo dei posti in O.F. della Scuola Secondaria di I grado 
della provincia di AP/FM, per l’a.s. 2013/2014 ammonta a 972 unità;

               CONSIDERATO che il numero complessivo dei posti in O.F. della Scuola Secondaria II grado 
della provincia di AP/FM, per l’a.s. 2013/2014 ammonta a 1748 unità;

               CONSIDERATO che il numero complessivo degli appartenenti ai profili del personale A.T.A. dei 
posti in O.F.  per l’a.s. 2013/2014 ammonta a 1499 unità;

                CONSIDERATO, pertanto che il 3% delle unità complessive  così calcolate determinano un 
totale di 194 permessi retribuiti; 

                                                                             DECRETA

ART.1-  In  attuazione  a  quanto  previsto  dall’art.  3  del  DPR 23.08.88  n.  395,  dalle  successive 
circolari applicative e dai  CCDR concernenti i criteri per la fruizione dei permessi del 
diritto  allo  studio  del  personale  del  comparto  scuola  per  il  quadriennio  2013-2016, 
sottoscritti in data 20.12.2012  ed in relazione alle sopra indicate consistenze organiche, 
possono essere concessi  n. 194  permessi straordinari per motivi  di studio, nella misura 
massima di 150 ore individuali,  da usufruire nel corso dell’anno solare 2014 distribuiti 
come segue negli ordini di scuola e nelle aree professionali:

Settore: SEGRETERIA DEL DIRIGENTE
Responsabile del procedimento: ANNA RITA ANGELINI
E-mail: annarita.angelini.ap@istruzione.it

MIUR.AOOUSPAP.REGISTRO UFFICIALE(U).0000757.27-02-2014

mailto:usp.ap@istruzione.it
mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:annarita.angelini.ap@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche

Ufficio V  Ambito Territoriale per le province di Ascoli Piceno e Fermo
Via D.Angelini  n. 22 – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it
Tel. 0736-251046/47/48 – Fax 0736/255719

CF: 80004730448

Personale docente di scuola dell’infanzia 23 
Personale docente di scuola primaria            42  
Personale educativo             01  
Personale docente di scuola secondaria I grado 30  
Personale docente di scuola secondaria II grado 53 
Personale A.T.A.             45 

                    TOTALE  194 

ART.  2 - Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito WEB di quest’Ufficio.

   IL DIRIGENTE
             Carla Sagretti

    firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993

Settore: SEGRETERIA DEL DIRIGENTE
Responsabile del procedimento: ANNA RITA ANGELINI
E-mail: annarita.angelini.ap@istruzione.it

mailto:usp.ap@istruzione.it
mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:annarita.angelini.ap@istruzione.it

